[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.08.2021
2066
___________

№________

О положении о порядке

 проведения и условиях смотра-конкурса

 среди участников выставки «Дары природы»

 в 2021 году в режиме онлайн
В связи с введением режима повышенной готовности в соответствии с Указом Губернатора Нижегородской области от 13 марта 2020 года №27, администрация городского округа город Выкса Нижегородской области постановляет:
1. Утвердить положение о порядке проведения и условиях смотра-конкурса среди участников выставки «Дары природы» в 2021 году в режиме онлайн согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Приостановить до 1 января 2022 года действие положения о порядке проведения и условиях смотра-конкурса среди участников выставки «Дары природы», утвержденного постановлением администрации городского округа город Выкса Нижегородской области от 31 мая 2017 года № 1651.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника управления сельского хозяйства администрации городского округа город Выкса А.Г.Нажиганова.
Глава местного самоуправления

В.В.Кочетков
Приложение

к постановлению администрации

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от ____________ №_______

П О Л О Ж Е Н И Е

о порядке проведения и условиях смотра-конкурса среди участников выставки «Дары природы» в 2021 году в режиме онлайн
1. Общие положения

1.1 Настоящее положение определяет порядок и условия проведения

смотра-конкурса среди участников выставки «Дары природы» в 2021 году в режиме онлайн (далее – смотр-конкурс).
1.2 Организатором конкурса является администрация городского округа

город Выкса Нижегородской области (далее – администрация).

1.3 В смотре-конкурсе участвуют сельскохозяйственные предприятия,

крестьянские (фермерские) хозяйства, индивидуальные предприниматели, владельцы личных подсобных хозяйств, предприятия пищевой и перерабатывающей промышленности, школьные и дошкольные учреждения городского округа, специализированные детские учреждения, общественные организации, садоводческие товарищества и владельцы садовых участков, пчеловоды, дети.

1.4 Смотр-конкурс проводится по следующим номинациям:

- Номинация «Рабочие будни»

Участники: сельскохозяйственные предприятия.

- Номинация «Новинка года – экологически чистый продукт»

Участники: предприятия пищевой и перерабатывающей промышленности, индивидуальные предприниматели.

- Номинация «Лучший сад-огород»

Участники: владельцы личных подсобных хозяйств, занимающиеся выращиванием овощных и плодово-ягодных культур.

- Номинация «Лучший цветовод»

Участники: владельцы личных подсобных хозяйств, занимающиеся цветоводством.

- Номинация «Лучшее подворье»

Участники: владельцы личных подсобных хозяйств, занимающиеся разведением сельскохозяйственных животных.

- Номинация «Фермер года»

Участники: крестьянские (фермерские) хозяйства, индивидуальные предприниматели.

- Номинация «Лучший садовод»

Участники: садоводческие некоммерческие товарищества, владельцы садовых участков.

- Номинация «Лучший пчеловод»

Участники: общественные организации пчеловодов, пчеловодческие хозяйства.

- Номинация «Юный Агроблогер»

Участники: дети.

- Номинация «Сельское хозяйство глазами детей»

Участники: дети

- Номинация «Природная мастерская»

Участники: дошкольные детские учреждения, учреждения дополнительного образования детей.

- Номинация «Очарование лета»

Участники: школьные общеобразовательные учреждения.

- Номинация «Умелые руки не знают скуки»

Участники: специализированные образовательные учреждения, досуговые объединения и клубы, мастера-любители.

Критерии оценки участников смотра-конкурса:

а) оригинальность, креативность, широкий ассортимент представляемой продукции;

б) художественное оформление;

в) использование в оформлении экспозиции современных технических средств;

г) ценность, натуральность, полезные свойства для здоровья.

1.5. Информация о проведении смотра-конкурса размещается на официальном сайте городского округа город Выкса Нижегородской области www.okrug-wyksa.ru, а также в иных средствах массовой информации.
2. Цели и задачи смотра-конкурса

2.1 Цель смотра-конкурса привлечение инвестиций для создания современных предприятий, развитие малого и среднего бизнеса, продвижение сельскохозяйственной продукции на рынке. Проведение смотра-конкурса дает
возможность познакомиться с последними технологическими достижениями в

сельскохозяйственном производстве.

2.2 Основной задачей смотра-конкурса является определение лучших экспозиций, работ и поощрение участников, проявивших изобретательность, оригинальность и индивидуальность в оформлении экспозиций с использованием современных технических средств и в соответствии с сельскохозяйственной тематикой.

3.  Условия организации и проведения смотра-конкурса
3.1. Условием смотра-конкурса является:

-  своевременное предоставление заявки на участие по форме, утвержденной распоряжением администрации городского округа город Выкса Нижегородской области;

- направление участниками фото- и видеоматериалов для участия в смотре-конкурсе в режиме онлайн.
Присылая работу на конкурс, участник соглашается на ее использование организаторами для рекламы данного смотра-конкурса, распространение и опубликование, в том числе в СМИ и социальных сетях, а также на указание имени, отчества и фамилии как автора и/или героя фото- или видеоработы.
 3.2 Дата о начале приема заявок, их рассмотрения и определения победителя, а также адрес направления данных заявок, устанавливаются распоряжением администрации городского округа город Выкса Нижегородской области.
4. Подведения итогов и награждение
4.1 Подведение итогов и определение победителя смотра-конкурса осуществляется конкурсной комиссией, утвержденной распоряжением администрации городского округа город Выкса Нижегородской области, путем рассмотрения всех заявок на участие в режиме онлайн.

4.2 Конкурсная комиссия определяет победителей смотра-конкурса по каждой номинации.

4.3 Итоги смотра-конкурса оформляются протоколом комиссии, который подписывается председателем и секретарем конкурсной комиссии.

4.4 Победители смотра-конкурса награждаются дипломом администрации городского округа город Выкса Нижегородской области и ценным призом в размере 3000 рублей.

4.5 Награждение победителей смотра-конкурса производится на основании протокола комиссии и распоряжения о награждении.